
Id: E58C19D5-7322-4E38-BE03-6F7AEDABE30E

Uchwała Nr 878.104.2023
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z dnia 19 grudnia 2023 r.

w sprawie umorzenia postępowania nadzorczego wobec części uchwały Rady Gminy Ułęż

Na podstawie art. 105 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2023 r. poz. 775 z późn. zm.) w związku z art. 91 ust. 5 ustawy z dnia 8 
marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463 i 1688) – Kolegium 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

uchwala, co następuje:

umarza się postępowanie nadzorcze wszczęte w celu stwierdzenia nieważności uchwały 
nr LVIII/321/23 Rady Gminy Ułęż z dnia 14 listopada 2023 r. zmieniającej uchwałę nr XIV/78/19 
Rady Gminy Ułęż w sprawie wprowadzenia zwolnień od podatku od nieruchomości na terenie 
Gminy Ułęż.

UZASADNIENIE

Uchwała Rady Gminy Ułęż, o której mowa w sentencji niniejszej uchwały, wpłynęła do 
Regionalnej Izby Obrachunkowej 20 listopada 2023 r. W wyniku jej zbadania w trybie nadzoru 
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie 5 grudnia 2023 r. wszczęło postępowanie 
nadzorcze wobec tej uchwały.

Przedmiotowej uchwale zarzucono naruszenie art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. 
o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2023 r., poz. 70) poprzez ustanowienie w podatku od 
nieruchomości zwolnienia o charakterze przedmiotowo-podmiotowym, podczas gdy wspomniany 
przepis zezwala wyłącznie na wprowadzanie zwolnień przedmiotowych. 

Rada Gminy Ułęż uznała za zasadne argumenty przedstawione przez Kolegium w uchwale 
o wszczęciu postępowania nadzorczego i na sesji w dniu 18 grudnia 2023 r. podjęła uchwałę 
nr LIX/330/23 w sprawie zmiany uchwały Nr XIV/78/19 Rady Gminy Ułęż w sprawie 
wprowadzenia zwolnień od podatku od nieruchomości na terenie Gminy Ułęż, którą uchyliła 
kwestionowaną uchwałę w całości.

Z tego powodu postępowanie nadzorcze stało się bezprzedmiotowe, co – w świetle art. 91 ust. 5 
ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, w związku z art. 105 § 1 ustawy z dnia 14 
czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego – dało Kolegium RIO w Lublinie podstawę 
do jego umorzenia.



Id: E58C19D5-7322-4E38-BE03-6F7AEDABE30E

Wykonanie uchwały powierza się prezesowi Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie.

Przewodniczący Kolegium
Regionalnej Izby Obrachunkowej 

w Lublinie

Jacek Grządka

Otrzymują:
1. Rada Gminy Ułęż
2. Wójt Gminy Ułęż


		2023-12-20T12:05:38+0000
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




